

# N. 52 DEL 28/03/2024

Oggetto: Presa d'atto dell'approvazione, da parte del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto, della adesione dell'Istituto alle seguenti associazioni/società: Associazione per lo Sviluppo della Valutazione e l'Analisi delle Politiche Pubbliche ASVAPP; Associazione Italiana di Scienze Regionali A.I.S.Re.; Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile (ASviS); Associazione Italiana di Valutazione e del rinnovo del consorziamento al CSI Piemonte. Impegno di spesa e liquidazione

#### IL DIRETTORE

#### Premesso che:

- ✓ la Legge Regionale 3 settembre 1991, n. 43 ad oggetto "Nuova disciplina dell'Istituto di Ricerche Economico Sociali del Piemonte I.R.E.S." e s.m.i. dispone, altresì, che l'Istituto è un Ente regionale, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia funzionale ai sensi dell'articolo 60 dello Statuto della Regione;
- ✓ il Capo III, "Indirizzo politico-amministrativo e gestione", della Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 e s.m.i., ai sensi dell'articolo 95 dello Statuto della Regione Piemonte, definisce agli articoli 16 e 17, rispettivamente, le attribuzioni degli organi di direzione politico-amministrativa e dei dirigenti ed, in particolare, stabilisce che agli organi di direzione politico-amministrativa spetti la definizione e la promozione della realizzazione degli obiettivi e dei programmi da attuare nonché la verifica della rispondenza dei risultati della gestione amministrativa alle direttive impartite, ed ai dirigenti l'attuazione dei programmi ed il raggiungimento degli obiettivi, nonché l'adozione degli atti necessari alla gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa;
- ✓ l'art. 9 del disciplinare sull'organizzazione degli uffici approvato dalla Giunta Regionale ai sensi dell'art. 37 della L.R. n. 23/2008, attribuisce alla Direzione la responsabilità della gestione amministrativa dell'Istituto;
- ✓ con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 28/11/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2024/2026;
- ✓ con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 in data 29/01/2024 è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione" (P.I.A.O.) 2024-2026;
- *vista* la deliberazione n. 24/2024 del 26 marzo 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell'IRES Piemonte ha approvato l'adesione dell'Istituto alle seguenti Associazioni/Società:
  - Associazione per lo Sviluppo della Valutazione e l'Analisi delle Politiche Pubbliche ASVAPP
  - Associazione Italiana di Scienze Regionali A.I.S.Re.
  - Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile (ASviS)

- Associazione Italiana di Valutazione ed il rinnovo del consorziamento al CSI Piemonte per l'anno 2024;
- dato atto che le adesioni prevedono il pagamento delle rispettive quote associative per l'anno 2024, in particolare:
  - Associazione per lo Sviluppo della Valutazione e l'Analisi delle Politiche Pubbliche ASVAPP quota associativa 2024 € 3.000,00 (rif. prot. Ires n. 219 del 14/02/2024 agli atti dell'Istituto)
  - Associazione Italiana di Scienze Regionali A.I.S.Re. quota associativa anno sociale 2023-2024 €
    1.300,00 (rif. prot. Ires n. 217 del 14/02/2024 agli atti dell'Istituto)
  - Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile (ASviS) contributo di adesione 2024 € 1.000,00 (rif. prot. Ires n. 75 del 16/01/2024 agli atti dell'Istituto)
  - Associazione Italiana di Valutazione quota associativa anno 2024 € 1.500,00 (rif. prot. Ires n. 243 del 19/02/2024 agli atti dell'Istituto)
  - CSI Piemonte quota contributo annuale di consorziamento € 4.000,00 (rif. Prot. Ires n. 129 del 30/01/2024 agli atti dell'Istituto);
- visto l'art. 7 della Legge Regionale 11 aprile 2001, n. 7;
- visto il Decreto Legislativo n. 118/2011;
- vista la deliberazione n. 23 adottata dal Consiglio di Amministrazione del 6 novembre 2001;
- dato atto che la spesa trova disponibilità sul competente capitolo del bilancio di previsione 2024-2026,
  esercizio 2024;
- visto il Decreto Legislativo n. 33/2013 s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- *vista* la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 19 dicembre 2022; tutto ciò premesso e considerato:

### determina

- di prendere atto dell'approvazione, da parte del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto, della adesione dell'Istituto alle seguenti associazioni/società: Associazione per lo Sviluppo della Valutazione e l'Analisi delle Politiche Pubbliche ASVAPP, Associazione Italiana di Scienze Regionali A.I.S.Re., Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile (ASviS), Associazione Italiana di Valutazione di cui alla delibera n. 24/2024 del 26 marzo 2024;
- di impegnare e liquidare la somma di € 6.800,00, esigibile nel corso dell'anno 2024, con imputazione sul bilancio di previsione 2024-2026, come segue:

ANNO IMPUTAZIONE BILANCIO	N° CAPITOLO	BENEFICIARIO	IMPORTO (€)	N° IMPEGNO
2024	257	Associazione per lo Sviluppo della Valutazione e l'Analisi delle Politiche Pubbliche ASVAPP	3.000,00	375
2024	257	Associazione	1.300,00	374

		Italiana di Scienze Regionali A.I.S.Re.		
2024	257	Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile (ASviS)	1.000,00	372
2024	257	Associazione Italiana di Valutazione	1.500,00	376
2024	257	CSI Piemonte	4.000,00	373

- di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione, previsti dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013 s.m.i., sul sito dell'Ires Piemonte/Sezione Amministrazione Trasparente.

## **Dati Amministrazione Trasparente:**

1. Oggetto: Adesione dell'Istituto ad Associazioni/società

Beneficiario: Associazione per lo Sviluppo della Valutazione e l'Analisi delle Politiche Pubbliche ASVAPP

**C.F.:** 97578830016 **P.IVA:** 08169410019

**Durata:** fino al 31/12/2024

**Importo contributo:** € 3.000,00

Modalità di individuazione del beneficiario: Delibera CdA n. 24/2024 del 26/03/24

Responsabile Procedimento: Sacco Rosario

2. Oggetto: Adesione dell'Istituto ad Associazioni/società

Beneficiario: Associazione Italiana di Scienze Regionali A.I.S.Re.

**C.F.:** 97008200582

**Durata:** fino al 31/12/2024

**Importo contributo:** € 1.300,00

Modalità di individuazione del beneficiario: Delibera CdA n. 24/2024 del 26/03/24

Responsabile Procedimento: Sacco Rosario

3. Oggetto: Adesione dell'Istituto ad Associazioni/società

**Beneficiario:** Alleanza Italiana per lo Sviluppo Sostenibile (ASviS)

**C.F.:** 97893090585 **P.IVA**: 14610671001

**Durata:** fino al 31/12/2023

**Importo contributo:** € 1.000,00

Modalità di individuazione del beneficiario: Delibera CdA n. 24/2024 del 26/03/24

Responsabile Procedimento: Sacco Rosario

4. Oggetto: Adesione dell'Istituto ad Associazioni/società

Beneficiario: Associazione Italiana di Valutazione

**C.F./P.IVA:** 05331091008 **Durata:** fino al 31/12/2023

**Importo contributo:** € 1.500,00

Modalità di individuazione del beneficiario: Delibera CdA n. 24/2024 del 26/03/24

Responsabile Procedimento: Sacco Rosario

**5. Oggetto:** Rinnovo consorziamento anno 2024

**Beneficiario:** CSI Piemonte **C.F./P.IVA:** 01995120019 **Durata:** fino al 31/12/2023

**Importo contributo:** € 4.000,00

Modalità di individuazione del beneficiario: Delibera CdA n. 24/2024 del 26/03/24

Responsabile Procedimento: Sacco Rosario

Il Direttore

Ing. Angelo Robotto Firmato digitalmente